[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  23.11.2018 г  № 842
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие сети автомобильных дорог

общего пользования местного

значения на 2017-2019 годы и

 на период до 2020 года»

  Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017-2019 годы и на период до 2020 года»  утвержденную постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального  района от 29.09.2016 года № 551 (в редакции постановления от 09.10.2018 № 713) следующие изменения:

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017-2019 годы и на период до 2020 года» изложить  в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Приложение №2 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

         4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по общим вопросам А.С. Щепелина.

  Руководитель администрации района                                              С.А.Ордин

Приложение №1 к постановлению

администрации района

от 23.11.2018года № 842
с.Кичменгский Городок

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017-2019 и на период до 2020 года»

	Ответственный  исполнитель программы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Соисполнители программы
	Управление по имущественным отношениям, ЖКХ и градостроительству

	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:
- развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в  соответствии с потребностями населения, темпами социально-экономического развития района

	Задачи Программы:
- обеспечение сохранности существующей дорожной сети, приоритетное выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог с целью улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния и пропускной способности;

- продолжение формирования единой муниципальной дорожной сети, отвечающей возрастающим потребностям в автомобильных перевозках и обеспечивающей круглогодичное сообщение внутри муниципального района;

 -  реконструкция существующих и строительство новых дорог на основных направлениях;

 -  улучшение потребительских свойств автомобильных дорог, повышение надежности и безопасности дорожного движения по автодорогам местного значения;

-  повышение качества дорожных работ с использованием новых технологий и материалов.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017-2020 годы

	Целевые показатели программы
	- Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, не

	 отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объемы финансового обеспечения программы
	– 112868.11 тыс. рублей - всего, из них:

2017 год – 23566,11 тыс. рублей

2018 год – 25219,3 тыс. рублей

2019 год – 40505,0 тыс. рублей

2020 год – 23578,7 тыс.рублей

	Ожидаемые  результаты реализации Программы
	За период с 2017 года по 2020 год планируется достижение следующих результатов:

 Снижение доли протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения со 68,9% до 68,2%

Приложение №2 к постановлению

администрации района

от 23.11.2018года № 842

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Реализации муниципальной программы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	2017год
	2018год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего, в т.ч.
	23566,11
	25219,3
	40505,0
	23578,7

	собственные доходы бюджета района
	16705,8
	19104,8
	16939,0
	17770,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	6860,30
	6114,5
	23566,0
	5808,0

	1. Содержание а/дорог и искусственных сооружений на них
	всего, в т.ч.
	12777,78
	14230,0
	14234,3
	14375,0

	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации района
	2. Ремонт а/дорог и искусственных сооружений на них
	всего, в т.ч.
	10392,68
	10969,3
	24870,6
	7828,6

	собственные доходы бюджета района
	3532,38
	4854,8
	2666,1
	3382,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	6860,30
	6114,5
	22204,5
	4446,5

	3. Паспортизация объектов дорожного хозяйства
	собственные доходы бюджета района
	395,65
	20,0
	25,0-
	-

	4.Обеспечение подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	всего, в т.ч.

	1375,1
	1375,1

	собственные доходы бюджета района

	13,6
	13,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета

	1361,5
	1361,5

Приложение №3 к постановлению

администрации района

от 23.11.2018года № 842

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

Привлечение средств областного бюджета за счет средств

федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,

бюджетов сельских поселений, организаций на реализацию целей муниципальной программы.

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.)

	2017год
	2018год
	2019год
	2020 год

	Всего
	6860,3
	6114,5
	23566,0
	5808,0

	Областной бюджет
	6860,3
	6114,5
	23566,0
	5808,0

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0

	Организации
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

Объекты, планируемые в 2018 г.к софинансированию за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Исполнитель участник муниципальной программы
	Финансовые затраты в 2018году, тыс.руб.

	Всего
	Субсидии Дорожного фонда Вологодской области
	Муниципальный бюджет

	1
	Ремонт улично-дорожной сети в с. Кичменгский Городок (участок ул. Районная-Весенняя)

	4379,46616
	4335,67116
	43,795

	2
	Ремонт улично-дорожной сети в с. Кичменгский Городок (участок ул. им. Коряковского)

	1585,62220
	1569,76620
	15,856

	3
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Кичменгский Городок (участок ул.Победы)

	1597,67653
	209,06264
	1388,61389

	Всего

	7562,76489
	6114,5
	1448,26489